Информация о проведенном контрольном мероприятии
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	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство муниципального образования «Город Майкоп» (МКУ «Благоустройство МО «Город Майкоп») 
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 3 постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 03.06.2022 № 516, распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 03.11.2022 № 2483-р «О проведении внеплановой выездной проверки»»
	«Контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при осуществлении закупки: идентификационный код закупки 223010504885001050100100540013319244, наименование объекта закупки «Выполнение работ по ремонту детской площадки по ул. Ленина и ул. Центральная в г. Майкопе п. Родниковый»
	с 09.11.2022 по 17.11.2022
	2022г. 
	1. Нарушения федерального законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок:
1. В нарушение части 9 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ», пунктов 6.1-6.4 раздела VI Приказа Минэкономразвития России от 02.10.2013 года № 567,  пункта 4.25 раздела 4 «Методики определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации (МДС 81-35.2004), статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 5.4.1 Контракта от 15.07.2022  МКУ «Благоустройство» в отношении закупки ИКЗ 223010504885001050100100540013319244 «Выполнение работ по ремонту детской площадки по ул. Ленина и ул. Центральная в г. Майкопе п. Родниковый» занижена начальная (максимальная) цена контракта при планировании закупки на сумму 58 768,80 рублей, в результате включения в расчет НМЦК количества материалов отличного от предусмотренного проектным решением.
2. В нарушение части 1 статьи 746 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 13 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, пункт 4.4 Контракта от 15.07.2022 № 0376300000122000092, МКУ «Благоустройство» не оплачены Подрядчику в установленный срок, выполненные объемы работы по ремонту детской площадки по ул. Ленина и ул. Центральная в г. Майкопе п. Родниковый.
3. В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 309, части 1 статьи 720 части 1 статьи 743 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 5.4.1. Контракта от 15.07.2022 заказчиком работ МКУ Благоустройство, в результате приемке выполненных работ (Фомы КС-2, КС-3) с отклонениями (завышением на сумму 8 718,00 и занижением на сумму 7 785,60 рублей), приняты к оплате завышенные объемы работ на сумму 932,40 рубля (8 718,00 -7 785,60);
4. В нарушение статьи 45 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ», пунктов 6.1, 6.2, 6.3 Контракта от 15.07.2022 МКУ «Благоустройство» заключен контракт с ИП Авакян М.А. с нарушением объявленных условий исполнения контракта без документов, подтверждающие обеспечение исполнение контракта. 


	По результатам проверки направлено 1 (одно) Представление, 

	



